

بانک

با امضای تفاهم نامه در چهاردهمین نمایشگاه صنعت مالی کشور؛

موسسات و شرکت های دانش بنیان تحت پوشش بیمه ایران قرار گرفتند

شرکت سهامی بیمه ایران و مرکز موسسات و شرکت های دانش بنیان کشور تفاهم نامه همکاری امضا کردند. به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، این تفاهم نامه با حضور دکتر رضا اسدی فر رییس مرکز موسسات و شرکت های دانش بنیان کشور و سید محمد ناصر میرقی عضو هیات مدیره بیمه ایران، احمد صفرزاده معاون فنی، شمس الله سلامی سرپرست معاونت ناواری و برنامه ریزی، لیلیا زهره مدیر کل بازاریابی و مطالعات بازار بیمه ایران و در محل غرفه شرکت سهامی بیمه ایران در سالن شماره ۶ چهاردهمین نمایشگاه صنعت مالی کشور، به امضای طرفین رسید. در آیین ویژه امضای این تفاهم نامه، سید محمد ناصر میرقی عضو هیات مدیره بیمه ایران در سخنانی با تأکید بر اینکه امضای این تفاهم نامه با این هدف است که از ظرفیت های صنعت بیمه در بحث حمایت از شرکت های دانش بنیان استفاده بهینه شود، افزود: امیدوارم این تعامل جدید، تعاملی کاملاً دو طرفه باشد و تفاهم نامه های بعدی را با موضوعات بسیار شاخص و کاربردی منطبق با نیازهای روز صنعت بیمه و به ویژه در حوزه کسب و کار دیجیتال داشته باشیم. وی با ابراز اطمینان از اینکه ظرفیت صنعت بیمه ایران به گونه ای است که می توان ضریب نفوذ بیمه در کشور را نسبت به میزان کنونی افزایش داد و به میزان پیش بینی شده در قانون برنامه توسعه ششم نزدیک کرد، گفت: چنانچه این تفاهم و تعامل پیش آمده و استفاده از ابتکارات و ایده هایی که در حوزه دانش بنیان است در مسیر هم افزایی صنعت بیمه و دانش بنیان ها قرار گیرد، مطمئناً که نتایج مثبت آن تحولات ارزشمندی را برای توسعه فرهنگ بیمه، بهبود مدیریت ریسک و توسعه فروش، به ویژه در بیمه های زندگی به دنبال خواهد داشت. در ادامه این نشست، دکتر اسدی فر رییس مرکز موسسات و شرکت های دانش بنیان کشور نیز در سخنانی، با ابراز قدردانی از زحمات کارشناسان دو طرف در تهیه و تدوین این تفاهم نامه، اضافه کرد: دانش بنیان ها می توانند در دو مسیر با بیمه ایران همکاری داشته باشند.

یک مسیر این است که اگر بیمه ایران برای نوآوری و حل چالش ها و دستیابی به فرصتهایی که در صنعت بیمه دنیا دیده شده است و بیمه ایران در داخل کشور خواهد در این زمینه هما ورود نماید، مثل بحث هوش مصنوعی یا فناوری اطلاعات و حتی بحث نوآوری های جدیدی که بتواند درصد ریسک شما را پایین بیاورد پیشگام باشد و آنها را اجرا کند، دانش بنیان ها می توانند بسیار کمک کننده باشند. وی اضافه کرد: مسیر دوم در زمینه همکاری این است که صنعت بیمه برای توسعه بازارهای داخلی و خارجی شرکت های دانش بنیان، ریل گذاری کند. یکی از دلایل مهمی که موجب شده هنوز به آنچه انتظار داریم که سهم خوبی از اقتصاد کشور دانش بنیان شود و تا کنون به این هدف نرسیده ایم، ضعف سیستم های ضمانت و بیمه است که اساس کار دانش بنیان ها است که اتفاق نیفتاده و امیدواریم هر چه زودتر این امر تحقق یابد.

نسبت به مدت مشابه سال گذشته ثبت شد: رشد ۳۲۲ درصدی سود خالص بانک ملت در خرداد ماه ۱۴۰۱

سود خالص بانک ملت در پایان خردادماه امسال با رشد ۴ برابری و با ۳۲۲ درصد افزایش نسبت به پایان خردادماه سال گذشته از رقم ۲۰۸۰۷ میلیارد ریال به بیش از ۸۸،۱۹۲ میلیارد ریال رسید.

به گزارش روابط عمومی بانک ملت و بر اساس گزارش عملکرد مالی منتشره در مقطع منتهی به پایان فصل بهار امسال، در حالی که سود هر سهم این بانک در پایان نخستین فصل سال گذشته، ۱۰۱ ریال به ثبت رسیده بود در پایان بهار امسال به ۴۲۶ ریال رسیده که نشان دهنده رشدی نزدیک به ۳۲۲ درصد است. سود قبل از کسر مالیات بانک ملت نیز در خردادماه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۹۱ درصد افزایش یافته است.

بر اساس این گزارش، سود قبل از کسر مالیات این بانک در پایان خردادماه سال گذشته معادل ۲۳،۱۴۳ میلیارد ریال بوده که با ۳۹۱ درصد رشد به ۱۱۳،۲۷۷ میلیارد ریال در پایان خردادماه امسال رسیده است. بر این اساس، درآمد تسهیلات اعطایی بانک ملت که با نماد ویملت در بازار سرمایه کشور فعال است نیز از مبلغ ۱۴۰۱/۱۵/۴ روزنامه همدلی، دفتر سازمان برنامه‌بودجه با ارسال جوابیه‌ای خواستار درج آن در روزنامه شد که به شرح زیر منتشر می‌شود:
آمار تورم بر اساس معیارهای جهانی محاسبه می‌شود؛اعداد غیرواقعی تنها سردرگمی مخاطب را به دنبال دارد. در بخش اول گزارش به «نحوه محاسبه نرخ تورم که میانگینی از تغییرات قیمت همه کالاها و خدمات موجود در سید مصرف کننده است»، اشاره‌شده است و این نحوه محاسبه به‌عنوان ایراد مطرح‌شده است؛ درحالی‌که ماهیت نرخ تورم اندازه‌گیری تغییرات قیمت همه اقلام موجود در سبد خاناور است و عدد تورم نقطه‌ای ۵۴ درصد هم میانگینی از همه این اقلام می‌باشد؛ بدیهی است که در این سبد اقلامی با نرخ تورم کمتر و بیشتر از عدد ۵۴درصد وجود دارد. لازم به ذکر است مرکز آمار ایران اطلاعات نرخ تورم همه گروه‌های کالایی را به تفصیل اعلام می‌کند به‌طوری‌که در گزارش تیرماه ۱۴۰۱ که نرخ تورم نقطه‌ای کل کشور ۵۴درصد می‌باشد؛ شاهد نرخ تورم نقطه‌ای ۲۹۳ درصدی گروه روغن‌ها و چربی‌ها، ۱۱۹،۲درصدی گروه شیر، پنیر و

اقتصاد

از رشد ۷۷۷درصدی دلار تا سقوط بی‌وقفه بورس در پی تحریم‌ها

فهرست تأثیر تحریم‌ها بر زندگی ایرانیان



همدلی | فاطمه آقایی فرد: «مردم رسماً اعلام می‌کنند می‌توان ایستادگی را بی‌اثر کرد، وظیفه داریم به خواست مردم، ایستادگی مقابل نظام سلطه را در دستور کار خود قرار دهیم؛» این جمله نه‌تنها با واکنش منفی از سوی افکار عمومی همراه شده و آمارهای توییت‌ری نشان می‌دهد که بیش از ۹۰درصد مردم تاکنون چنین درخواستی از سکن‌داران اقتصادی نداشته‌اند، از ابعاد اقتصادی هم قابل‌توجه است. برای کشوری همچون ایران که سال‌هاست با تحریم دست‌وپنجه نرم می‌کنند، حداقل تجربه نشان داده که از سال ۱۳۹۰ تاکنون متوسط رشد اقتصادی در کشور رو به صفر رفته است. حتی بر اساس برآوردها، تشکیل سرمایه ثابت از حدود ۱۰سال پیش تاکنون منفی شده و در سال‌های اخیر حتی از خط استهلاک نیز عبور کرده است. چراکه میلیاردها دلار سرمایه به‌صورت سالیانه از کشور فرار کرده و به دلیل نبود چشم‌انداز اقتصادی، ریل‌ها در قالب خرید ملک یا سرمایه‌گذاری در کشورهای با وضعیت بهتر اقتصادی شده است. اگر بین‌المللی به‌خصوص در یک سال اخیر را ارزیابی کرده باشیم، حتماً شما هم در جریان افزایش مهاجرت و خروج سرمایه‌ها از کشور شده‌اید. از خرید ملک در ترکیه گرفته تا شدت گرفتن مهاجرت تحصیلی و کاری در کشورهایی که اقتصادهای توسعه‌یافته‌ای دارند، آیا دلیلی جز افزایش فشار تحریم‌ها و نبود چشم‌انداز اقتصادی در داخل ایران می‌تواند داشته باشد؟ افزایش خرید ملک در ترکیه به‌قدری در سال‌های اخیر شدت گرفته که یک‌بار یکی از اعضای هیات رئیسه مجلس در این زمینه گفته بود: «ایرانیان با خرید ملک، ترکیه را از ورشکستگی نجات دادند.» بر اساس برآوردها، از سال ۹۷ تا ۹۹، معادل هفت میلیارد دلار برای خرید ملک در ترکیه از ایران خرج‌شده است. شاید باور نکنید، اما در سالی که گذشت، ایرانیان در صدر جدول خرید ملک در ترکیه حضور داشتند و بیشترین آمار این خرید را به خود اختصاص داده بودند.

هر چند که در سال گذشته، به خاطر شیوع ویروس کرونا خرید ملک و قوانین سخت‌گیرانه‌ی ورود و خروج، خرید مسکن در ترکیه توسط خارجی‌ها اندکی افت داشته است، اما با تولید انبوه واکنش‌های مختلف، می‌توان امید داشت که این‌ا اعداد و ارقام، در سال ۲۰۲۲ مجدداً رشد چشمگیری پیدا کند. بد نیست بدانید باوجوداین کاهش

بازهم ایرانیان در صدر قرار داشتند و با رشد ۳۸درصدی نسبت به سال گذشته، در حدود ۶۵۰۰دستگاه خانه و آپارتمان در ترکیه خریداری کرده‌اند. در سال ۲۰۱۹، عراقی در صدر آمار خرید خانه در ترکیه قرار داشتند، اما با شروع سال ۲۰۲۰، ورق برگشت و اوضاع به نفع ایرانیان تغییر پیدا کرد. درحالی‌که خرید ملک در این کشور توسط اکثر کشورهای منطقه ازجمله عربستان، کویت، اردن، آلمان و سوئد کاهش چشمگیری پیدا کرده، اما جای خالی آن توسط ایرانیان پرشده است. نگاهی به آمار نشان می‌دهد که ایران جای بسیاری از کشورها را در حوزه خرید ملک در ترکیه پر کرده؛ چیزی که نشان می‌دهد نبود چشم‌انداز اقتصادی به دلیل تحریم‌ها ایران را در این جایگاه قرار داده است. بسیاری از آگاهان اقتصادی بر این باور هستند که یکی از پیامدهای مهم تحریم که به آن کمتر توجه شده، فرار سرمایه‌ها از کشور به دلیل تیره شدن چشم‌انداز سیاسی و اقتصادی آن است.

دلار و تحریم‌ها

بر اساس آمارهای رسمی، قیمت سکه در یک دهه گذشته ۹۵۳درصد و دلار ۷۷۷درصد رشد کرده است. آن‌طور که برآوردهای نشان می‌دهد در یک دهه گذشته اتفاقات عجیبی در اقتصاد ایران افتاده و تورم نقش تعیین‌کننده‌ای در اقتصاد ایران داشته است. با در نظر گرفتن رشد نرخ دلار و طلا می‌توان به‌شدت فشار تورم بر گروه خانوارها در یک دهه گذشته پی برد؛ اتفاقی که نقش تحریم در آن نباید نادیده گرفته شود. حالا در حالی دلار با قرار گرفتن در کانال ۱۴هزارتومانی روی میز معامله می‌رود که قبل از شروع تحریم‌ها، یعنی در ابتدای دهه ۹۰ در حدود ۲۶۰۰تومان بود، اما با افزایش ریسک‌های سیاسی و اعمال تحریم‌ها زمینه رشد قیمت ارز فراهم شد؛ به‌طوری‌که قیمت هر دلار آمریکا تحت تأثیر این ریسک‌های سیاسی و افزایش تحریم‌ها رفته‌رفته افزایش یافت و به محدوده ۴هزار تومان در سال ۹۶ رسید. نمودار قیمت دلار در همه این سال‌ها باوجودآنکه صعودی بوده اما شیب ملایمی داشته اما از سال ۷۰یک‌باره شیب محتمی قیمت دلار با صعودهای عجیبی مواجه شد. علت شیب صعودی منحنی قیمت دلار از ابتدای دهه ۹۰ تا اواسط این دهه این بود که هنوز تحریم‌ها به‌قدری افزایش نیافته بود که جریان ورود ارز به کشور را به کلی مسدود کند اما از ۱۸اردیبهشت ۱۳۹۷ با امضای دونالد ترامپ، آمریکا از برجام خارج شد و شدت تحریم‌ها به‌قدری افزایش یافت

در صورتی که در این مدت شاخص‌های بورس با نوساناتی نیز همراه بود، ولی با روشن شدن آثار برجام در بخش‌های مختلف اقتصاد که ارتباط مستقیم و غیرمستقیمی نیز بر صنایع حاضر در بورس دارند، فعالان بازار سرمایه امیدوارتر از گذشته در این بازار حاضرشده و شاخص بازار سهام پس از رفع تحریم‌ها از ۶۲هزار واحد به بیش از ۷۴هزار واحد رسید که این اثر مستقیم برجام در بازار سرمایه ایران بود و نشان‌دهنده دید مثبت سرمایه‌گذاران به سیاست‌های دولت و تغییراتی در عرصه‌های اقتصاد ایران بود. با افزایش روند رو به رشد شرکت‌های فعال در بورس تمایل افراد به سرمایه‌گذاری در این حوزه بیشتر شد و به دنبال آن نقدینگی در بازار سرمایه افزایش یافت. حالا اما با نگاه منفی به برجام، سرمایه‌گذاران تمایل چندانی برای حضور در این بازار ندارند و بی‌دلیل نیست که روزانه میلیاردها پول از بورس خارج و به سمت دلار و مسکن راهی می‌شود. بد نیست سکن‌داران اقتصادی و دولت ابراهیم رئیسی در زمینه تأثیر تحریم‌ها بر اقتصاد کشور و درخواست مردم، تحقیقات بیشتری انجام دهند.

پاسخ سازمان برنامه به گزارش گرانی صبحانه

تخم‌مرغ و ۱۰۱درصدی گروه نان و غلات هستیم که به‌طور معناداری از میانگین کل کشور بالاتر می‌باشند و در مقابل شاهد تورم ۱۰۰۸درصدی گروه ارتباطات، ۲۷۸درصدی گروه حمل‌ونقل و ۳۰۹درصدی گروه آموزش هستیم که به‌طور معناداری از میانگین کل کشور پایین‌تر می‌باشند و در گزارش به‌صراحت اعلام‌شده است. همچنین در خصوص مطلب اشاره‌شده مبنی بر اینکه «تورم سبد مصرفی خاناور بر اساس قیمت تولیدکننده درج‌شده در روی کالاها محاسبه می‌شود»، گفتنی است، مبنای محاسبات نرخ تورم مصرف‌کننده، قیمتی می‌باشد که مصرف‌کننده نهایی برای خرید کالاها و خدمات از جیب پرداخت می‌کند و به‌هیچ‌عنوان از قیمت تولیدکننده برای نرخ تورم مصرف‌کننده استفاده نمی‌شود. البته مرکز آمار ایران نرخ تورم تولیدکننده را در بخش‌های مختلف ازجمله صنعت، معدن، برق، کشاورزی و خدمات محاسبه و منتشر می‌کند که مبنای محاسبات تورم آن‌ها نیز قیمت درب کارخانه (کارگاه) و یا قیمت سرخرمن می‌باشد نه قیمت مصرف‌کننده سطح شهر که گزارش‌های آن به‌صورت جداگانه تولید و منتشر می‌شود و ارتباطی با گزارش تورم مصرف‌کننده ندارد. در بخشی از گزارش اعلام‌شده که تورم

خبر

عشقی به ایسنا خبر داد

نرخ سود بین‌بانکی

به زیر ۲۰٫۵درصد می‌رسد

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد: قرار است روند صعودی نرخ سود بین‌بانکی متوقف شود و این سود به زیر ۲۰٫۵درصد برسد.
مجید عشقی در گفت‌وگو با ایسنا، با تأکید بر اینکه سازمان بورس بر این موضوع تأکید دارد که سود بین‌بانکی تأکید طبق مصوبه ستاد اقتصادی دولت به میانگین ۲۰ درصد برسد، اظهار کرد: این در حالی است که از طرف دیگر بانک مرکزی هم سیاست‌هایی دارد. این نرخ مخصوصاً از ابتدای سال جاری افزایشی بود اما در جلسه‌ای که با رئیس کل بانک مرکزی و مدیران بانک‌ها برگزار شد، روند صعودی آن متوقف شود. وی ادامه داد: همچنین در جلسه مذکور قرار شد سود بین‌بانکی روند نزولی بگیرد و به زیر ۲۰٫۵ درصد برسد. در مورد سود بین‌بانکی بحث‌های دیگری هم وجود دارد. در واقع دغدغه تورم مطرح است و دیدگاه‌های مختلفی در مورد میزان اثر افزایش نرخ سود بانکی روی نرخ تورم وجود دارد. این دیدگاه‌ها در بحث‌های کارشناسی پیش می‌رود. سود بین‌بانکی در هفته‌های اخیر روند صعودی داشت و در اواخر ماه گذشته به ۲۱٫۳۱ درصد رسید که رشد قابل‌توجهی را ثبت کرد، زیرا این رقم، بالاترین عدد ثبت‌شده از این سود از بهمن سال ۱۳۹۹ تاکنون است. این نرخ که به‌عنوان یکی از انواع نرخ‌های بهره در بازار پول به نرخ‌های سود یا بهره در سایر بازارها جهت می‌دهد، در واقع قیمت ذخایر بانک‌هاست و زمانی که آن‌ها در پایان دوره مالی کوتاه‌مدت اعم از روزانه یا هفتگی، دچار کسری ذخایر می‌شوند، از سنایر بانک‌ها در بازار بین‌بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می‌کنند. کارشناسان اقتصادی، افزایش نرخ سود بین‌بانکی را به این شرط که متداول و چشمگیر باشد، عامل مهمی در کاهش تورم می‌دانند اما کارشناسان بورسی یکی از عوامل تأثیرگذار بر شکل‌گیری روند منفی در بازار سرمایه را افزایش این نرخ می‌دانند و معتقدند کاهش نرخ سود بانکی می‌تواند نقش مهمی در حرکت نقدینگی از بانک به بازار سرمایه داشته باشد و سبب رونق بازار سرمایه شود.

در بهار امسال

مردم چقدر مالیات بر ارزش‌افزوده دادند؟

مشمولان نظام مالیات بر ارزش‌افزوده باید ۱۵ روز پس از پایان هر فصل، مالیات آن فصل را بدهند که بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی ۳۸ هزار میلیارد تومان مالیات برای دوره بهار امسال اخذشده است.

به گزارش ایسنا، مالیات بر ارزش‌افزوده، مالیات غیرمستقیمی است که بر تفاوت بین ارزش کالاها و خدمات عرضه‌شده با ارزش کالاها و خدمات خریداری یا تحصیل شده در یک دوره معین وضع می‌شود.

قانون مالیات بر ارزش‌افزوده در سال ۱۳۸۷ به‌صورت آزمایشی تصویب و هر ساله در بودجه تعدیل شد تا اینکه برای بودجه سال ۱۳۹۹ این قانون تا مهرماه آن سال اعتبار داشت اما در آبان ماه سال ۱۳۹۹ در زمان تصویب و لازم‌الاجرا شدن لایحه اصلاح و دائمی شدن این قانون، توسط مجلس شورای اسلامی به مدت یک سال تمدید شد.پس‌ازاین، قانون دائمی مالیات بر ارزش‌افزوده در اوایل خرداد سال گذشته تصویب و در تیرماه نیز به رئیس‌جمهوری ابلاغ شد که طبق اعلام سازمان امور مالیاتی اجرای این قانون از ۱۳ دی‌ماه سال گذشته آغاز شد.

اما در این زمینه، سازمان امور مالیاتی اعلام کرد که تا زمان راه‌اندازی سامانه مودیان، نحوه ارائه اظهارنامه مالیاتی و رسیدگی به آن‌ها، حسب مقررات قانون مالیات بر ارزش‌افزوده مصوب ۱۳۸۷ است.

دراین‌بین، مودیان مالیاتی‌سی باید حداکثر ۱۵ روز پس از پایان هر فصل مالیات مربوطه در این زمینه را پرداخت کنند که بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی، آخرین مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده فصل بهار سال ۱۴۰۱ و پرداخت مالیات متعلق تا پایان ۲۶ تیرماه بود. در این زمینه، اعلام سازمان امور مالیاتی به ایسنا درباره اظهارنامه‌های دریافتی بیانگر این است که در این مدت مدتی ۳۷۰ هزار اظهارنامه مالیات بر ارزش‌افزوده دریافت شده و از این محل معادل ۳۸ هزار میلیارد تومان درآمد مالیاتی عاید سازمان امور مالیاتی شده است. این در حالی است که در بهار سال گذشته حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان مالیات بر ارزش‌افزوده دریافت شده بود.

سازمان آگهی‌ها

روزنامه شهرنامه
۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱
۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱